(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Mirembajtje e objekteve te Spitalit Rajonal Lezhe” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

Punë ndërtimore: 45 

VLERA E FONDIT LIMIT: 2,315,000.00 ( dy milion e treqind e pesembedhjete mije ) leke pa 

TVSH.  

Argumentim: 

Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, mbështetur në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”, dhe V.K.M.-së, Nr 285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, neni 76, sipas të cilit përcaktohet se në përllogaritjen e vlerës limit të kontratës,

[...]

Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

Kriteri 2.2.1.    Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë 40 

% të vlerës së përllogaritur të kontratës:. 

Shuma e xhiros vjetore nuk duhet te jete me e vogel se : 465,000.00  (katerqind e gjashtedhjete e pese mije) 

leke 

(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj

[...]

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel  se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës;  

- Shuma e kontratave te ngjashme nuk duhet te jete me e vogel se:  930,000.00   (nenteqind e tridhjete 

mije) leke. 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

- Shuma e kontratave te ngjashme nuk duhet te jete me e vogel se:  ,315,000.00 ( dy milion e treqind e 

pesembedhjete mije ) leke. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent 

publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe